

IŠVADA
DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO
VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOJE
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

Vykdamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimą Nr.1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, atliktas tyrimas dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Tarnyba).

Analizės laikotarpis yra nuo 2015 m. III ketvirčio iki 2016 m. III ketvirčio. Analizę atliko Vaiko teisių apsaugos ir pagalbos skyriaus Bendrųjų reikalų poskyrio vedėja Audra Milinavičienė. Analizė atlikta vadovaujantis 2002 m. gegužės 28 d. priimtu Korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-904, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“.

Tarnyba yra viešojo administravimo institucija, finansuojama iš valstybės biudžeto. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005-10-20 nutarimu Nr.1114 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1325 redakcija) tarnybos veiklos tikslas – pagal kompetenciją užtikrinti vaiko teisių apsaugą.

Tarnybos veiklos sritis nėra priskirtina prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė:

1. Tarnyboje nebuvo padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstama veika.
2. Tarnyba nevykdo kontrolės ar priežiūros funkcijų, o tik koordinuoja savivaldybių vaiko teisių apsaugos skyrių darbą bei teikia jiems metodinę paramą vaiko teisių apsaugos praktinio įgyvendinimo klausimais.
3. Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra pakankamai išsamiai reglamentuoti. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015-11-09 įsakymu Nr. A1-631 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos administracijos struktūros patvirtinimo“ patvirtinta Tarnybos administracijos struktūra. 2015-11-25 įsakymu Nr. BV-74 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM skyrių nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti skyrių nuostatai. 2015-11-25 įsakymu Nr. BV-75 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymų patvirtinimo“ patvirtinti Tarnybos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis pareigybių aprašymai. Tarnybos darbo ir poilsio laikas, bendrieji vidaus tvarkos reikalavimai, darbo organizavimas bei kitos vidaus taisyklės reglamentuotos Tarnybos direktoriaus 2014-11-20 įsakymu BV-55 patvirtintose „Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vidaus tvarkos taisyklėse“. Tarnybos direktoriaus 2016-02-18 įsakymu Nr. K-22 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM pareigybių sąrašo patvirtinimo“ buvo patvirtintas pareigybių sąrašas. 2015-05-11 Tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. BV-23 patvirtintas „Tarnybinių judriojo ryšio telefonų naudojimo tvarkos aprašas“. Tarnybos veikla tik iš dalies yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ar kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu.
5. Tarnyba daugiausia priima sprendimus, kuriems reikia kitos valstybės įstaigos patvirtinimo.
6. Tarnybos veikloje nėra naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija.
7. Anksčiau atlikta korupcijos rizikos analizė nenustatė Tarnybos veiklos trūkumų.